
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická  

Směrnice č. 1/2021 ve znění dodatku č. 1/2025 

Věc: Jednací řád oborových rad doktorských studijních programů na 

Fakultě filozofické Univerzity Pardubice 

Vypracoval: doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D., proděkan pro zahraničí a doktorská 

studia, Mgr. Kamila Pacovská, Ph.D. 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 

 

Jednací řád je vydán na základě ustanovení § 47, odst. 6 zákona č. 1111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s čl. 13 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Oborová rada je základním odborným, koncepčním a hodnotícím orgánem příslušného 

doktorského studijního programu na Fakultě filozofické Univerzity Pardubice (dále jen 

„fakulta“). Jedná se o tyto doktorské studijní programy akreditované na fakultě: 

 

a) P0223D100009 Filosofie, 

b) P0223D100013 Philosophy, 

c) P0222D120005 Historické vědy a 

d) P0222D120006 Historical Sciences. 

 

Článek 2 

Úloha oborové rady 

1. Oborová rada zejména: 

a) projednává a schvaluje návrhy témat disertačních prací i jejich případné změny, 

b) vyjadřuje se k návrhům školitelů/školitelek a konzultantů/konzultantek a jejich 

změnám, přičemž se řídí Směrnicí č. 6/2023 Standardy školitele na Fakultě 

filozofické UPCE. Své závěry předkládá děkanovi/děkance, 

c) navrhuje děkanovi/děkance ke jmenování předsedu/předsedkyni zkušební komise 

pro státní doktorskou zkoušku a její členy a členky, 

d) navrhuje děkanovi/děkance předsedu/předsedkyni zkušební komise pro obhajobu 

disertační práce a oponenty dané práce a její členy a členky, 

e) projednává a schvaluje individuální studijní plány, 

f) sleduje a hodnotí úroveň studia a dohlíží na dodržování požadavků obsažených 

v akreditaci studijního programu a v individuálním studijním plánu,  

g) před začátkem dalšího akademického roku zajistí kontrolu a vyhodnocení ročních 

hodnocení doktorandů a doktorandek a související dokumentace předložených na 

Oddělení pro doktorská studia a zahraničí podle Harmonogramu akademického roku 

pro doktorské studium. Způsob posuzování ročních hodnocení doktorandů 

a doktorandek a podmínky jejich postupu do dalšího ročníku stanovuje Řád 

doktorského studia, 

h) pravidelně, zpravidla jednou za tři roky, provádí kontrolu studia doktorandů 

a doktorandek vedených jednotlivými školiteli a školitelkami. V případě 



dlouhodobě vysoké neúspěšnosti studujících pod vedením stejného školitele/stejné 

školitelky projedná omezení počtu jím/jí vedených studujících, 

i) pojme-li podezření na neetické chování školitele/školitelky nebo 

doktoranda/doktorandky, podává podnět příslušným orgánům univerzity, resp. 

fakulty, tj. etické komisi, ombudsosobě, případně disciplinární komisi. 

 

 

Článek 3 

Členové a členky oborové rady 

1. Oborová rada pro každý studijní obor má nejméně sedm členů či členek. Členy a členky 

jmenuje a odvolává děkan/děkanka po projednání ve vědecké radě fakulty. 

 

2. Členy a členkami oborové rady mohou být profesoři/profesorky, docenti/docentky a přední 

vědečtí pracovníci/vědecké pracovnice z Fakulty filozofické Univerzity Pardubice i z jiných 

vysokých škol a vědeckých pracovišť, popř. přední odborníci/odbornice z praxe.  

 

3. Předsedou/předsedkyní oborové rady je garant/garantka příslušného doktorského studijního 

programu. Předsedu/předsedkyni oborové rady jmenuje a odvolává děkan/děkanka fakulty. 

 

Článek 4 

Funkční období 

Funkční období členů a členek oborové rady je pětileté. Členství v oborové radě zaniká 

uplynutím funkčního období, vzdáním se členství, úmrtím nebo odvoláním děkanem/děkankou 

po předchozím projednání ve vědecké radě fakulty. 

 

Článek 5 

Zasedání oborové rady 

1. Oborová rada se schází podle potřeby, nejméně jedenkrát ročně. 

 

2. Jednání oborové rady svolává a její jednání řídí předseda/předsedkyně, nebo jím pověřený 

člen/pověřená členka oborové rady. V době mezi zasedáními je oborová rada zastupována 

předsedou/předsedkyní.  

 

Článek 6 

Usnášení oborové rady 

1. Oborová rada je způsobilá zasedat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 

jejích členů a členek. 

 

2. Usnesení oborové rady je přijato, pokud pro něj hlasují nejméně dvě třetiny přítomných členů 

a členek. 

 

3. Hlasování oborové rady lze uskutečnit mimo zasedání (hlasování „per rollam“) elektronicky 

(např. s využitím e-mailu), jde-li o neodkladnou záležitost nebo návrh, k jehož projednání není 

možné nebo účelné svolat zasedání oborové rady. Vyhlášení hlasování, znění zaslaného návrhu 

a pokyny k hlasování rozešle předseda/předsedkyně oborové rady, nebo jím pověřený 

člen/pověřená členka všem členům a členkám oborové rady elektronicky. Ve vyhlášení se 

uvede lhůta pro hlasování, která činí nejméně pět pracovních dnů. Návrh se považuje za 

schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů a členek oborové 

rady. 

 



4. Z jednání se pořizuje zápis, který obdrží děkan/děkanka a členové a členky oborové rady a je 

archivován na Oddělení pro doktorská studia a zahraničí. Zápis o hlasování per rollam je 

součástí zápisu z dalšího zasedání oborové rady. 

 

Článek 7 

Distanční jednání oborové rady 

1. V případě nebezpečí z prodlení nebo jiných závažných důvodů může předseda/předsedkyně 

oborové rady svolat distanční zasedání oborové rady za použití vhodného prostředku 

komunikace na dálku.  

 

2. Pravidla pro distanční zasedání a hlasování stanoví předseda/předsedkyně oborové rady 

a zašle je členům a členkám rady společně s pozvánkou a podklady na distanční zasedání 

nejméně jeden týden před jeho konáním. Pravidla musí oborová rada schválit na začátku 

distančního zasedání. Není-li návrh pravidel schválen, předseda/předsedkyně oborové rady 

zasedání ukončí. Dále pro distanční zasedání platí pravidla uvedená v čl. 5 a 6 tohoto jednacího 

řádu.  

 

Článek 8 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Nabytím účinnosti této Směrnice se zrušuje Jednací řád oborových rad Fakulty filozofické 

Univerzity Pardubice ze dne 24. listopadu 2014. 

2. Tato Směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení senátem Fakulty filozofické 

Univerzity Pardubice.  

 

 

Pardubice, 28. června 2021 

 

 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., v.r.  

děkan 

 

 

Změny Jednacího řádu oborových rad na FF UPCE (dodatek č. 1/2025) nabývají platnosti dnem 

jejich schválení Akademickým senátem Fakulty filozofické UPCE. 

 

Akademický senát Fakulty filozofické UPCE schválil dodatek č. 1/2025 dne 28. dubna 2025. 


		2025-05-13T09:44:25+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




